

**KVARTALSORIENTERING****LOLLANDS BANKS resultat for 1. kvartal 2005.**

- Tilfredsstillende drift i 1. kvartal
- Positive kursreguleringer med 3,6 mio. kr.
- Ingen tab på lån og kreditter
- Ordinært resultat før skat på 11,5 mio. kr. - godt 28% bedre end sidste år
- Omregnet på årsbasis svarer det til en egenkapitalforrentning på godt 25%
- Forretningsomfanget er steget med 13,6%

**Hovedtal for 1. kvartal 2005**

<b>Resultatopgørelse (i 1.000 kr.)</b>	<b>1. kvartal 2005</b>	<b>1. kvartal 2004</b>
Netto rente- og gebyrindtægter	18.982	17.803
Kursreguleringer	3.604	3.313
Andre driftsindtægter	-34	478
Driftsudgifter	10.962	10.790
Nedskrivninger og tab på debitorer	116	1.851
Ordinært resultat før skat	11.474	8.953
Skat	3.446	2.714
Resultat	8.028	6.239

<b>Balance og eventualforpligtelser (i 1.000 kr.)</b>	<b>1. kvartal 2005</b>	<b>1. kvartal 2004</b>
Udlån til amortiseret kostpris	746.507	614.978
Obligationer til dagsværdi	243.705	214.490
Aktier	53.445	50.578
Indlån	878.849	801.883
Egenkapital	183.296	161.894
Balance	1.140.563	1.047.734
Garantier	457.461	417.329

Nøgletal	1. kvartal 2005	1. kvartal 2004
Basisindtjening pr. omkostningskrone *)	1,72	1,69
Solvensprocent	14,10	14,47
Aktiens kurs ultimo kvartalet	1.300	1.020
Aktiens indre værdi	1.009	919
Egenkapitalforrentning i % før skat **)	25,44	22,12

\*) Netto rente- og gebyrindtægter + andre ordinære indtægter i forhold til omkostninger

\*\*) Omregnet til årsbasis

## Ledelsesberetning

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Som omtalt i årsrapporten for 2004 har banken med virkning pr. 1. januar 2005 implementeret et nyt regelsæt for udarbejdelse af delårs- og årsrapporter. Det nye regelsæt medfører en ændring af regnskabsreguleringen i forhold til tidligere, og implementeringen har påvirket et stort antal af bankens regnskabsposter i form af ændret regnskabspraksis eller ændring i præsentationen i resultatopgørelse og balance.

Ændringerne er nu indarbejdet i bankens åbningsbalance og dermed i egenkapitalen pr. 1. januar 2005.

### Effekt af praksisændringer

De nye reglers fuldstændige indflydelse på regnskabsaflæggelsen var ikke kendt på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten, dels fordi vi først blev bekendt med reglerne meget sent, og dels da en række af de it-systemer, der skulle understøtte overgangen, derfor ikke var endeligt på plads på dette tidspunkt.

I løbet af første kvartal 2005 er den endelige opgørelse af den samlede betydning af overgangen til de nye regnskabsregler afsluttet. Overgangen har primært betydning for værdiansættelsen af regnskabsposterne udlån, andre passiver og udskudt skat, og det medfører at egenkapitalen pr. 1. januar er **formindsket med 2,1 mio. kr.**, ligesom opgørelsen af bankens solvens dermed påvirkes.

### Regnskabskommentarer

Vort samlede forretningsomfang ved udgangen af 1. kvartal - målt på summen af udlån, indlån og garantier - udgør 2.082 mio. kr., hvilket er 13,6% mere i forhold til 1. kvartal sidste år.

Netto rente- og gebyrindtægter er steget med 6,6%.

Driftsudgifterne er steget med 1,6%.

Posten kursreguleringer viser en gevinst på 3,6 mio. i forhold til 3,3 mio. kr. i 1. kvartal sidste år.

Nedskrivninger på udlån m.v. udgør i kvartalet 0,1 mio. kr.

Vi har i primobalancen tilbageført 4,5 mio. kr. som tidligere er hensat til imødegåelse af tab. Det betyder at den samlede nedskrivning på udlån og kreditter er kr. 54.1 mio.kr.

Det ordinære resultat før skat udgør 11,5 mio. kr., hvilket er en stigning på 28,2% i forhold til sammenligningskvartalet.

Resultatet er 7,1 mio.kr. bedre end budgetteret, idet 3,1 mio. kr. hidrører fra kursregulering af værdipapirer og 2,3 mio. kr. er budgetteret nedskrivning på udlån, der ikke er realiseret.

### **Ændrede forventninger til året**

Kvartalets driftsresultat medfører at vi opjusterer forventningerne til årets resultat med ca. 4 mio. kr. - til 28 - 29 mio. kr. **før** nedskrivninger på udlån. Vi har samtidig ajourført forventningen til årets nedskrivninger på udlån m.v. til ca. 7 mio. kr., således at nettoresultatet før skat forventes i niveauet 22 - 23 mio. kr.

Vi henleder opmærksomheden på at denne kvartals**orientering** ikke følger Fondsbørsens regler for offentliggørelse af kvartals**rapporter**.

Nakskov, den 21. april 2005.

## **LOLLANDS BANK**

Peter Ege-Olsen  
bestyrelsesformand

Ebbe Helmer Nielsen  
bankdirektør

Denne orientering kan tillige ses på bankens hjemmeside senest kl. 14.00